PREFEITURA DE MOGI DAS
CRUZES

COMOMA
CONSELHO MOGIANO
DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Braz Cubas, 470, Centro, Mogi das Cruzes - SP •Telefone (11) 4798-5961 •
e-mail: joanasilva@mogidascruzes.sp.gov.br

RESOLUÇÃO COMOMA Nº 01, DE 25 DE MARÇO DE 2025

A PRESIDENTE DO CONSELHO MOGIANO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - COMOMA, no uso das suas atribuições e
competências que lhe são conferidas pela Lei nº 7.295, de 11 de setembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear como Secretária Executiva do Conselho Mogiano de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – COMOMA, a Sra. Joana D´Arc Vieira de Sousa Silva
portadora do RG nº 10.354.817-8 devidamente inscrita no CPF nº 069.327.928-18, cujas
atribuições estão elencadas nos Art. 3º, § 4º da Lei Municipal nº 7295/2017 e Art. 11 e
12m do Anexo Único ao Decreto Municipal 17509/2018.

Art. 2º – Os serviços prestados serão executados pela responsável designada a título
gratuito, sendo considerados de relevante interesse público e social.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Mogi das Cruzes, 25 de março de 2025.

PATRICIA CESARE DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal e

Presidente do Conselho Mogiano de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Dispõe sobre a Nomeação da Secretária Executiva
do Conselho Mogiano de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, que especifica.